colloquitur. Oves Dei Christum, qui ostium est, opposuerunt contra illos, qui lacerant eas peccati spiculis, quique hoc pro nihilo perpetuo ducunt et dixerint. Unde et sequitur :

« Hostes eorum dixerunt : « Non peccavimus, pro eo quod peccaverunt Domino decori justitiæ, et exspectationi patrum eorum a Domino. » Possunt et sacerdotes mali juxta tropologiam in ipsis pastoribus accipi, qui curis mundanis et illecebris voluptatum dediti, causæ fiunt perditionis plebis sibi commissæ. De quibus per prophetam dicitur : Causa ruinæ populi sacerdotes mali. Qui licet peccatum grande per negligentiam suam commiserint, eo quod contra præceptum justitiæ, et spem futuræ remunerationis, oves Christi luporum morsibus tradiderint : tamen nulla pœnitentia, vel metu futuræ vindictæ commoti se a peccatis corrigere student : et excæcati pulvere curarum terrenarum, cæci ad ignem vadunt perpetuum. Qua autem mente animarum præsul honore pastorali inter cæteros utitur, et inter terrena negotia, quæ reprehendere in aliis debuit, ipse versatur : quod videlicet, ex ira justæ retributionis per prophetam Dominus minatur, dicens : Et erit sicut populus sic sacerdos (*Malach. 1*). Sacerdos quippe est ut populus, quando ea agit is qui spiritali officio fungitur, quæ illi nimirum faciunt, qui adhuc de studiis carnalibus judicantur.

« Recedite de medio Babylonis, et de terra Chaldaeorum egredimini, et estote quasi hædi ante gregem : quoniam ecce ego suscitabo, et adducam in Babylonem congregationem gentium magnarum de terra Aquilonis, et præparabuntur adversus eam, et inde capietur : sagitta ejus quasi viri fortis interfectoris, non revertetur vacua. » Secundum historiam monet propheta Israelitas, qui in captivitate Chaldaica ituri erant in Babylonem, ut non stabilem possessionem arbitrarentur ibidem se habituros, sed spem haberent reversionis suæ in terram propriam, et quando tempus relaxatæ captivitatis veniret, festinarent inde abire : quoniam futurum erat, ut a Medis et Persis vastaretur, et opulentissimum regnum Chaldaeorum in prædam hostium verteretur. (*Orig.*) Mystice autem quomodo corpus nostrum in aliquo terræ loco consistit, eodem modo etiam anima secundum statum suum in aliquo nuncupativæ terræ loco est. Quod dico sic fiet manifestius : corpus nostrum aut in Ægypto est, aut in Babylone, aut in Palæstina, aut in Syria, aut certe ubicunque. Similiter et anima in aliquo ejusdem cum terra nominis loco est, alia in Babylone, alia in Ægypto, alia in Ammanitarum regione : et sic sacrata secundum intelligentiam Scripturarum pro qualitate vitæ locorum diversitate distinguitur. In Babylone est quando confunditur, quando turbatur, quando pace deserta bella sustinet passionum, quando tumultus malitiæ circa eam fremit : tunc, ut diximus, in Babylone est, et ad istam animam prophetalis sermo dirigitur, dicens : Fugite de medio Babylonis, et resalvate unusquisque animam suam. Donec enim quis in Babylone

est, salvari non potest. Qui etiam recordatus ubi fuerit Jerusalem, ingemiscit et dicit : « Quomodo cantabimus canticum Domini in terra aliena (*Psal. cxxvi*) ; » et quia impossibile est in Babylone constitutum Deo organis canere, otiosa quippe ibi sunt organa hymnorum Dei, propterea dicitur per Prophetam : « Super flumina Babylonis, ibi sedimus et flevimus cum recordaremur Sion ; in salicibus in medio ejus suspendimus organa nostra (*Ibid.*). » Suspensa sunt organa nostra quandiu in Babylone sumus, in salicibus fluminum Babylonis. Si autem invenerimus Jerusalem, locum visionis et pacis, organa quæ ante otiosa pendebant, tunc assumuntur in manibus, tunc jugiter psallimus, tunc continuatione citharizamus, et non est tempus quando non laudemus Deum per ea organa quæ habemus in manibus. Igitur, ut dicere cœperamus, semper anima in aliquo nuncupativo terræ loco est, et sicut peccatoris in Babylone, sic e contrario justus in Judæa est. Verumtamen juxta qualitatem vitæ et fidei, etiam in ipsa Judæa, locis inter se variis separatur. Sive enim in Dan est, quæ extremæ partes Judææ sunt, sive in superioribus paululum melioribusque locis quam Dan, sive in mediis finibus Judææ, sive circa Jerusalem, et est omnium beatissima quæ in media Jerusalem urbe consistit. Qui vero peccator est, et nimis sceleribus oppressus, hic in Babylone est : hoc modico minor, et nec dum usque ad summum peccatorum culmen ascendens, in Ægypto et in partibus Ægypti commoratur. Et sicut qui in Judæa sunt non æqualia cuncti possident loca, alius quippe in Jerusalem est, alius in Dan, alius in Nephtholim, alius in finibus Gad : sic cum in Ægypto omnes sint, non æquales Ægypti partes incolunt, alius in Taphni, alius in Memphi, alius in Syene, alius in Bubasti habitat : quæ loca propheta Ezechiel plena mysteriis voce testatur, nomina quoque partium Ægypti exponens. De quibus si quis lector fuerit spiritalis dijudicans omnia, et ipse a nullo dijudicatus, non solum majores regiones allegorizabit, veluti Judæam et Ægyptum, et Babylonem, sed particulas quoque terræ : et quomodo in Judæa, Jerusalem, et Bethlehem cæterasque ejus civitates : ita in Ægypto legens Dispolim, Bubaston, Taphnan, Memphin, Syenam, pro intellectu rerum figurabit. Hortatur ergo vox divina, ut qui in confusione istius sæculi captivi fuerunt peccatis, per conversionem et correctionem vitæ de regno diaboli, et de potestate tenebrarum recedant, redeantque per pœnitentiam ad terram Ecclesiæ : nam hædi pœnitentes significant : unde et in lege pro peccatis offerebantur. Audita ergo devastatione Babylonis, et destructione regni Chaldaeorum, Israelitæ egrediuntur : cum electi quique, sanctorum doctorum vocibus instructi, ante gregem prædicatorum aguntur, ut vadant in terram repositionis futuræ : terram videlicet venturam, quam nites et mansueti possidebunt in æternum : quoniam cum audierint Joannem Apostolum sibi dicentem : « Nolite diligere mundum neque ea quæ in mundo sunt.

Mundus autem transit, et concupiscentia ejus (*I. Joan.* A perbiæ suæ stultitiam, intenta fuit ad devastandas omnes per circuitum gentes, ita et ipsi ultionem ei reddant, et sicut fecit aliis, ita et faciant ei. Deiciant muros ejus, et fundamenta destruant, disperdant ab illo satorem et messorem, nec cultorem loci ejus derelinquant. Refert Herodotus et multi alii, qui græcas historias conscripserunt, Babylonem fuisse potentissimam, et campestribus per quadrum sitam, ab angulo usque ad angulum muri sedecim millia tenuisse passuum, id est, semel per circuitum sexaginta quatuor millia. Arx autem, id est, capitolium urbis illius turrisque post diluvium in altitudinem quatuor millia dicitur tenere passuum, paulatim de lato in angustias coarctata, ut pondus imminens facilius a latioribus sustentetur. Describit ita templa marmorea, aureas statuas, plateas lapidibus auroque fulgentes, et multa alia quæ pene videntur incredibilia. Hoc totum narravimus, ut ostenderemus, quod ad iram Dei omnis potentia polluta sit, et favillæ et cineri comparetur. Si liceret introire propter barbaras nationes, et videre tantæ urbis extrema vestigia, videremus possessionem eorum exiti, et [*Forte exiisse in*] paludes aquarum, et vere completum esse quod *Esaia* vocibus canitur: « Scopabo eam in scopa terrens, » exceptis enim muris cocilibus, qui propter bestias concludendas, post annos plurimos instaurantur, omne in medio spatium solitudo est.

« Et erit Chaldaea in prædam, omnes vastantes eam replebuntur, ait Dominus: quoniam exsultatis et magna loquimini, diripientes hæreditatem meam: quoniam effusi estis, sicut vituli super herbam, et in mugitibus ut tauri. » (*MAURUS.*) Postquam casum memoravit Babylonis, et deprædationem Chaldaee retexuit: exponit causam unde hæc patiebantur, quoniam exsultaverunt in interitu Judæorum, et superba locuti sunt. Diripientes hæreditatem Domini, lascivientes in devoratione ejus, sicut vitulus super herbam, et superbo clamore velut taurino mugitu captis atque devictis Israelitis insultantes, sed non diuturna inde fruebantur lætitia, imo confusione dejectæ sunt perpetua. Unde et sequitur.

« Confusa est mater vestra nimis, et adæquata pulveri quæ genuit vos. Ecce novissima erit in gentibus deserta, invia et arens ab ira Domini. Non habitabitur, sed redigetur tota in solitudinem. Omnis qui transit per Babylonem, stupebit et sibilabit super universis plagis ejus. » Huic similia de Babylone *Isaia* in libro suo loquitur, dicens: « Et erit Babylon illa gloriosa, in regnis incluta in superbia Chaldaeorum, sicut subvertit Deus Sodomam et Gomorrhham. Non habitabitur usque in sempiternum, et non fundabitur usque ad generationem et generationem (*Isa. xiii.*) » Usque in præsentem ergo diem, ut supra diximus, prophetia Babylonis expletur, confusa est et adæquata pulveri, relictæque est in solitudinem. Et sicut subvertit Deus Sodomam et Gomorrhham, sic ista subversa non habitabitur in æternum. Pro illa enim Seleuciam et Ctesiphontem urbes Persarum inclutas fecerunt, cunctisque gentibus in stuporem versa est, eo quod tanta potentia rogni, ad tam magnam venerit despectionem. Dicit ergo secundum tropologiam, quod in fine mundi vel mortis uniuscujusque omnis gloria et superbia Chaldaeorum, et confusio mundi recedat, et ita omnia subvertantur, sicut subvertit Deus Sodomam et Gomorrhham, nec ultra voluptatum sæculi vel mundi istius futurus sit status, sed pereat.

« Præparamini contra Babylonem per circuitum, omnes qui tenditis arcum: debellate eam, non parcatis jaculis, quia Domino peccavit. Clamate adversum eam, ubique dedit manum, ceciderunt fundamenta ejus. Destructi sunt muri ejus, quoniam ultio Domini est: ultionem accipite de ea, sicut fecit, facite ei. Disperdit statorem [satorem] de Babylone, et tenentem falcem in tempore messis, a facie gladii columbæ. » Præceptum prophetis sermo Medis et Persis et cunctis nationibus quæ contra Babylonem in illorum venerunt auxilium, ut præparent contra eam arma bellica, instaurent prælium, clamorem adversus eam levent: ut sicut illa Nabuchodonosor regem, quem hic columbam vocat, non propter simplicitatem mentis, sed propter su-

« Unusquisque ad populum suum convertetur, et singuli ad terram suam fugient. » (*Hieron.*) Id ipsum testimonium et *Isaia* in libro suo ponit, ostendens quod postquam capta fuerit Babylon, et per portas ejus intravit hostilis exercitus, cuncta auxilia, et diversarum gentium turmæ, quibus prius civitas defensabatur ad suas provincias reverterentur.

« Grex dispersus Israel, leones ejecerunt eum. Primus comedit eum rex Assur. Iste novissimus exossavit eum Nabuchodonosor rex Babylonis. » (*MAURUS.*) Reges ergo Assyriorum, hoc est, Teglaphalasar, qui magnam partem populi Judæorum in Assyrios transtulit, et Sennacherib qui decem tribus gentis Judææ, quæ vocabantur Israel, victas transtulit in montes Medorum, ipsi leones hinc nuncupantur, qui comederunt Israel. Nec non et Nabuchodonosor, qui novissime totam Judæam vastavit, urbes destruxit, et templum Dei in Jerusalem succendit, juxta illud quod in libro Regum scriptum est: Projecitque Dominus omne semen Israel, et afflixit eos, et tradidit eos in manu diripientium, donec projiceret eos a facie sua: ex eo jam tempore quo scissus est Israel a domo David, et constituerunt sibi regem Jeroboam filium Nabath (*III Reg. xii.*) Separavit enim Jeroboam Israel a Domino, et peccare eos fecit peccatum magnum, et ambulaverunt filii Israel in universis peccatis Jeroboam quæ fecerat: nec recesserunt ab eis, usquequo Dominus auferret Israel a facie sua, sicut locutus fuerat, in manu omnium servorum suorum prophetarum: translatusque est Israel de terra sua in Assyrios usque in diem hanc.

« Propterea hæc dicit Dominus Deus Israel: Ecce

« ego visitabo regem Babylonis, et terram ejus, sicut  
 « visitavi regem Assur, et reducam Israel ad habitaculum suum, et pascetur Carmelum et Basan, et in  
 « monte Ephraim et Galaad saturabitur anima ejus.  
 « In diebus illis et in tempore illo, ait Dominus,  
 « queretur iniquitas Israel, et non erit, et peccatum  
 « Juda, et non inveniatur, quoniam propitius ero eis  
 « quos reliquero. » Visitavit ergo Dominus regem  
 Babylonis, hoc est, Balthasar, qui novissimus regnavit  
 in Babylone, et terram ejus, quando per Cyrum  
 et Darium, Medos et Persas regnum Chaldeorum  
 destruxit. Sic visitavit Assur Sennacherib, et populum  
 ejus qui blasphemavit Deum Israel in manu  
 muntiorum suorum : unde egressus angelus Domini  
 percussit in castris Assyriorum centum octoginta  
 quinque millia (*II Par. xxxii*), et reversus est Sen-  
 nacherib rex Assyriorum et habitavit in Ninive. Et  
 factum est cum adoraret in templo Nesrach deum  
 suum, Adramalech et Sarasar filii ejus percusserunt  
 eum in gladio fugeruntque in terram Ararad, sicut  
 liber Isaia testatur. Relaxataque est captivitas He-  
 braeorum per Cyrum qui quinquaginta ferme millia  
 hominum regredi fecit in Judream, et postea templo  
 aedificato, et civitate restaurata Israelitae terram  
 suam colere coeperunt. Mystice autem Dominus vi-  
 sital regem Babylonis, hoc est, confusionis, sicut  
 visitavit regem Assur, qui interpretatur gradiens,  
 vel dirigens, cum diabolum regem confusionis, et  
 rectorem tenebrarum harum destruxerit, sicut de-  
 struxit antichristum, et omnes persecutores Eccle-  
 siae, qui direxerunt arma nequitiae suae contra sanctos  
 Dei, et effuderunt sanguinem innocentem, vel etiam  
 haereticos qui dirigunt jacula pravae doctrinae in ani-  
 mas simplicium, ut interficiant eas. In fine enim  
 mundi, diabolus qui seducebat gentes mittendus est  
 in stagnum ignis et sulphuris, ubi est bestia anti-  
 christus cum impiis membris suis et persecutoribus,  
 et pseudoprophetae sine dubio haeretici, et crucia-  
 buntur die et nocte in saecula saeculorum, et regna-  
 bunt sancti cum rege suo in aeternum, et satiabitur  
 anima eorum omnibus bonis, tuncque veraciter im-  
 plebitur illud quod dicitur : In tempore illo queretur  
 iniquitas Israel, et non erit, et peccatum Juda, et  
 non inveniatur, quia tunc alligabit Dominus vulnus  
 populi sui, et sanabit contritiones ejus abstergetque  
 omnem lacrymam ab oculis sanctorum suorum, et  
 mors non erit ultra, neque luctus, neque clamor, ne-  
 que dolor erit ultra, quae prima abierunt : sed novus  
 populus, novam civitatem introiens, ibi multiplici  
 exultatione gaudebunt in perpetuum.